STATUT
1
SHOQERISKE

“R & R” SHPK.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA DHE ADRESA

Neni 1
Emértimi dhe Themelimi

Emri Shogérisé éshté “R & R” SH.P.K

Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési té€ kufizuar.
Ortak 1 Vetém, themelues i shoqérisé éshté Ilir REKA
Data e themelimit &éshté 19.03.2021.

B LD e

Neni 2
Objekti

1. Shoggria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
Import dhe eksport, instalim, mirémbajtje, tregti me pakic€ dhe shumic€ t& paisjeve
kompjuterike, kancelarike, telefonike, elektronike, mekanike, t€ telekomunikacionit,
elektrike etj. T& ideojé, zbatojé dhe t&€ menaxhoje rrjete té€ telekomunikacionit dhe
transmetimit t€ t€ dhénave dhe interkoneksionet né pérgjithési. Té plotésojé nevojat
industriale, tregtare, sociale dhe té rezidentéve pér shérbime telekomunikacioni
gjithépérfshirés dhe efektiv. T€ kénaqé t€ gjithé kérkesat praktike dhe t& arsyeshme pér
kéto shérbime. T€ sigurojé shérbime konsulence, késhillimi, supervizimi, trajnimi dhe
kontrata sh&rbimi. T€ interkonjektohet me ofrues t& tjeré shérbimesh dhe shoqéri t&
telekomunikacionit pér t& furnizuar shérbime end-to-end. Té& kryej cdo transaksion lidhur
me pasurité e luajtshme dhe me pasuri t&€ paluajtshme si edhe cdo aktivitete tregtare
financiare dhénien me gera ose I&€nie peng i cili mund t& konsiderohet si i dobishém dhe i
nevojshém. TE blejé direkt ose indirekt interesa né shoqéri t€ tjera té cilat kané njé qéllim
t€ njéjté me até t& shoqérisé né Shqipéri ose jashté saj. T€ kryejé cdo gjé qé shoqérisg i
duket e nevojshme e leverdishme ose e rastésishém pér t€ arritur géllimin e saj. Shérbime
informatike dhe telefonike, shpérndarje internet dhe konektivitet. Krijim dhe shp&rndarje
programe kompjuterike. Konsulencé teknike dhe riparim paisje kompjuterike dhe
elektronike. Tregtim, import dhe eksport, instalim, mirémbajtje dhe tregtim i sistemeve t&
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fonis&, sistemeve té alarmit kundra vjedhjes, sistemeve t€ alearmit kundra zjarrit,
sistemeve t& kamerave t€ survejimit dhe vézhgimit CCTV, sistemeve t& akses kontrollit,
sisteme aparaturash mjeksore, sistemeve UPS, stabilizatorét, gjeneratorét, radio
ndérlidhje, sistemeve me fibér optike, sistemeve autovizive etj. Programim software,
ushtrimi i aktivitetit né fushén e teknologjisé sé& informacionit, veganérisht n& ndértimin,
tregtimin dhe reklamimit té fageve t& internetit dhe/ose ¢do aktiviteti tjetér tregtar né kété
fushé. Ushtrimin e aktivitetit té konsulencés né fusha t&€ ndryshme ligjore, sociale,
historike dhe/ose té cdo natyre tjetér, sipas rastit. Cdo aktivitet tjetér tregtar dhe biznesi i
cili lejohet nga legjislacioni shqiptar i zbatueshém e né fuqi.

Neni 3
Ortakét e shoqérié

1. Shogqéria éshté themeluar nga njé Ortak i Vetem, Z.Ilir REKA.
2. ZJlir REKA, si Ortak i Vetém, pérgjigjet pér humbjet e shogési deri né vlerén e kapitalit
themeltar té saj.

3. Shogéria mundet té realizojé ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qé lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, brenda limiteve t€ parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

Neni 4
Kohézgjatja

1. Kohézgjatja e Shogérisédo t& jeté pa afat t& caktuar. Ky afat mund t€ ndryshohet njé ose
mé shumé heré me vendim t& Ortakut t& Veté€m, n€ pérputhje me rregullat e pércaktuar
nga ky Statut.

Neni 5
Selia

1. Selia e Shogérisé "R & R" SH.P.K ndodhet né adresén: Njésia Bashkiake Nr.8- Tirang,
Rruga “4 Déshmorét”, Apartamenti 17, Kodi Postar 1017.

2. Shogéria mund t& vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra pérfaqésie né t€ gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisé, si dhe jashté saj.
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KREU II
KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 6
Kapitali

Kapitali i shogerisé éshté 100.000(njéqind mij€) leké.

Kapitali themeltar &shté i ndaré n& 1 (nj€) kuoté.

Vlera nominale e njé& kuote &shté 100.000( njéqind mij€) leké.

Ortaku i Vetém &shté zotéruesi i t€ gjitha kuotave 1€ shoqérisé, né vlerén 100% t& tyre.
Kuotat jan& nominative dhe nuk mund té pérfagésohen nga letrat me vlerg.

Cdo kuoté pérfagéson t€ drejtén e njé vote.
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Neni 7
Regjistri i kuotave té kapitalit themeltar

1. Shogéria mban njé regjistér t& posa¢ém, ku regjistrohen té dhénat e zotéruesve t€ kuotave
t& shoqérisé, si: emri e mbiemri i Ortakut t&¢ Vetém, apo emri i regjistruar, nése €shté
person juridik, vlera nominale e kuotave dhe data e kryerjes s& regjistrimit.

Forma dhe modalitet e tjera t& regjistrit miratohen me vendim t& Ortakut t€ Vetém.

Né rast t& zotérimit t€ kuotave té shoqérisé nga mé shumé se njé ortak forma dhe
modalitet e tjera t& kétij regjistri miratohen me vendim té ortakéve q€ zotérojné mé
shumé se % e kuotave.
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Neni 8
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar me vullnet té Ortakut

1. Ortaku i Vetém mund t& transferojé lirisht tek t& tretét, pjesérisht apo térésisht, pjesét e
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. N&é rast se né nj& moment té caktuar pjesét e kapitalit themeltar t& shoqgéris€ zotérohen
nga mé shumé se njé ortak, transferimi i kétyre pjeséve brenda shoqéris€ mund t&€ béhet
lirisht ndérsa transferimi tek personat e treté mund t& b&het vetém me miratimin e
shumicés sé ortakéve qé pérfaqésojné t& paktén % e pjeséve té kapitalit themeltar.

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar me trashégimi

1. Pjesét e kapitalit themeltar mund t& transferohen lirisht dhe pa asnjé klauzol€ kufizuese
né kété Statut, ndérmjet trashgimisé, si dhe midis bashké&shortéve né rast ndarje pasurore.

2. Pjesét e kapitalit themeltar mund t€ transferohen lirisht dhe pa asnjé klauzolé kufizuese
né kété Statut, midis bashkéshortéve si dhe midis prindit dhe fémijés ose anasjelltas.
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Neni 10
Akti i transferimit té pjeséve té kapitalit themeltar

1. Né cdo rast transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar me vullnetin e ortakut duhet t&
vértetohet népermjet njé akti noterial.

2. Transferimet e pjeséve t& kapitalit themeltar pasqyrohen né regjistrin e posacém &
miratuar sipas nenit 8 t& kétij Statuti. Mos pasqyrimi i transferimit t& pjeséve té kapitalit
themeltar né kété regjistér, nuk e béné t& pavlershém aktin e transferimit.

3. Akti i transferimit t& pjeséve t& kapitalit themeltar duhet t& depozitohet né Regjistrin
Tregtar jo mé voné se njé muaj nga data e regjistrimit t€ kétij akti né zyrén noteriale
pérkatése.

4. Kérkesa pér depozitimin e aktit t& shitjes s€ pjeséve t€ kapitalit themeltar mund t& béhet
nga shitési ose nga blerési, ose prej pérfagésuesve (€ tyre t€ autorizuar.

Neni 11
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar me ané kontributeve né para

1. Kapitali themeltar i shoqérisé mund t& zmadhohet me kontribute né para me vendim t€
Ortakut t& Vetém.

2. Zmadhimi sipas pikés 1 t& kétij neni b&het me shlyerjen térésisht t€ vlerés s& shtuar prej
Ortakut t& Vetém.

3. Shlyerja e fondeve mund té vértetohet nga njé zyré noteriale ose népérmjet njé konferme
bankare.

4. Né rast se zmadhimi i kapitalit nuk kryhet brenda 6 muajve nga data e depozitimit t&
fondeve , Ortakut t& Vetém i lind e drejta té téheqé fondet e depozituar.

Neni 12
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar me ané kontributeve n& natyré

1. Zmadhimi i kapitalit themeltar népérmjet kontributeve né natyré behet me vendim t&
Ortakut t€ Vetém.

2. Vlera e kontributeve né natyré si shtesé e kapitalit themeltar pércaktohet nga njé ekspert i
cili emérohet nga Ortaku i Vetém.

3. T& dhénat mbi kontributin né natyré t& shtuar si pjesé e kapitalit themeltar pasqyrohen né
Statut dhe regjistrohen n& Regjistrin Tregtar. N& rast t& kundért zmadhimi konsiderohet i
pa béré.
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KREUIII
ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Organet e Shoqérisé

1. Organet drejtuese t€ shoqérisé jané:

d.

Ortaku i1 Vetém

b. Administratori

Neni 14
Ortaku i Vetém, kompetencat

1. Ortaku i Vetém ka kéto kompetenca:
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pércaktimin e politikave tregtare;

ndryshime t& statutit;

emé&rimin e shkarkimin e administratorit;

emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
miratimin e skemés sé shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" e
"d" t& késaj pike;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&é raporteve t€ ecuris€ s€
veprimtarise;

shpérndarjen e fitimeve vjetore;

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

shpérndarjen e dividentéve;

transferimi i kuotave t€ kapitalit themeltar tek palet e treta;

riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

céshtje té tjera té parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

Neni 15
Administratori i Shogérisé

1. Administratori ka pér detyré:

a.
b.
c.

t& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&€ shoqérisg;

té pérfaqésojé shoqériné né marrdhéniet me t€ tretét;

t& kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& shogérisé;

t¢ pérgatisé dhe t€ nénshkruajé bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé, si dhe miratim e tyre dhe shpérndarjen e fitimeve;

t& krijojé njé& sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, g€ kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

t& kryejé regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dh&nave t& shogérisg;
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g. zbatimin e politikave tregtare si dhe realizimin e veprimeve me réndési t€ veganté,
pér veprimtarin€ e shoqgrisg;

h. te hartojé dhe miratojé strukturén e organizimit t&€ shoqérisé dhe rregulloren e
funksionimit té saj;

i. té kryej& detyra té tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori ka pér detyré:

a. Q& brenda kompetencave té tij t’u jap& njé ose disa punonjésve t& kompanisg, t&
drejtén pér té kryer veprime t& veganta apo kategori veprimesh, me t& drejtén e
néndelegimit.

b. pér té vepruar n€ emér t&é shoqérisé.

Mandati i Administratorit t& shogérisé éshté 5(pes€) vjet me té drejté rizgjedhje.
Administrator i shoqéris€ &shté Z.Ilir REKA.

Neni 16
Marrdheniet me té tretét

. N& marrédhéniet me té tretét, shoqéria merr pérsipér detyrimet qé€ rrjedhin nga aktet e

nénshkruara nga Administratori edhe kur kéto akte e tejkalojné objektin e veprimtarisé sé
shoqérisé, pérveg rastit kur shoqgéria provon se té tretét e dinin q€ akti i Administratorit
kapércen objektin e veprimtarisé s& Shoqérisé dhe vepronte me kegbesim, ose kur t&
tretét nuk mund ta injoronin kété akt, duke patur parasysh faktin se shpallja e statutit nuk
gsht¢ prové e mjaftueshme. Klauzolat e statutit q&é kufizojné kompetencat e
Administratorit duhet té respektohen nga té tretét.

Aktet, me t& cilat shogéria merr pérsipér detyrimet ndaj té tretéve, duhet t€ nénshkruhen
nga Administratori ose personi i autorizuar rregullisht nga ky i fundit pér kéto akte.

Neni 17
Pérfundimi i detyrés sé Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

Mbaron afati pér te cilin &shté emé&ruar né detyrg;
Shkarkohet nga detyra;

personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

personi vuan apo mund té& vuajé nga ¢’rregullime mendore;
personi jep doréheqjen nga detyra.
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KREU IV
PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

. Né rast té& likuidimit t& Shoqérisé, likuiduesi mund t& shpérndajé né dobi t€ aksionaréve 1€
gjithé ose njé pjesé t& vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe pér kété qéllim, mund té
vlerésojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis aksionaréve ose
atyre qé zotérojné aksione t€ klasave t&é ndryshme t&€ Shoqérisé.

Neni 19
Baza ligjore

. Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen
dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér
specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet
. Pér mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij

statuti, si dhe ¢do mosmarréveshje q& mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té
jeté kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKU I VETEM

Z1lir REKA
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